
UCHWAŁA NR V/57/2019
RADY GMINY WIELKIE OCZY

z dnia 17 czerwca 2019 r.

w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie Gminy Wielkie Oczy na 2019 rok

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2019 r. poz 506) oraz art. 211 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 869) Rada Gminy Wielkie Oczy uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 500.292,02 zł z przeznaczeniem na:
1) wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego 

nieruchomości - 20.000,00 zł,
2) wpływy z usług - 26.270,02 zł,
3) subwencje ogólne z budżetu państwa - 26.355,00 zł,
4) dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych własnych gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) - 
365.267,00 zł. Zwiększenia dotacji dokonano na podstawie Umowy Nr FDS-7G/2019 z dnia 
20.05.2019 r.,

5) dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na inwestycje i zakupy inwestycyjne 
realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu terytorialnego - 
62.400,00 zł. Zwiększenia dotacji dokonano na podstawie Umowy Nr RG.I.7152.10.6.2019 
z 30.05.2019 r.
§ 2. 1. Zwiększa się wydatki budżetu o kwotę 1.242.410,65 zł z przeznaczeniem na:

1) wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę - 6.000,00 zł,
2) transport i łączność - 789.866,61zł,
3) gospodarka mieszkaniowa - 69.852,02 zł,
4) administracja publiczna - 22.900,00 zł
5) bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa - 202.475,00 zł,
6) różne rozliczenia - 30.000,00 zł,
7) oświata i wychowanie - 15.000,00 zł,
8) ochrona zdrowia - 5.317,02 zł,
9) edukacyjna opieka wychowawcza - 5.000,00 zł,
10) gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 6.000,00 zł,
11) kultura i ochrona dziedzictwa narodowego - 90.000,00 zł.

2. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 742.118,63 zł, w tym z następujących źródeł:
1) transport i łączność - 723.473,35 zł,
2) gospodarka mieszkaniowa - 15.658,67 zł,
3) gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 2.986,61 zł.

§ 3. 1. W związku z wnioskiem sołectwa Skolin w sprawie zmiany przeznaczenia środków 
funduszu sołeckiego dokonuje się następujących zmian w planie wydatków:
1) zmniejsza się wydatki:

- w dziale 900 rozdziale 90015 paragrafie 6050 o kwotę 2.986,61 zł,

Id: 663E3C52-C261-4B80-A76D-93393578C8CD. Podpisany Strona 1



2) zwiększa się wydatki:
- w dziale 600 rozdziale 60016 paragrafie 4210 o kwotę 2.986,61 zł.

2. W związku z wnioskiem sołectwa Kobylnica Ruska w sprawie zmiany przeznaczenia 
środków funduszu sołeckiego dokonuje się następujących zmian w planie wydatków:
1) zmniejsza się wydatki:

- w dziale 700 rozdziale 70005 paragrafie 6050 o kwotę 15.658,67 zł,
2) zwiększa się wydatki:

- w dziale 700 rozdziale 70005 paragrafie 4210 o kwotę 3.058,67 zł,
- w dziale 700 rozdziale 70005 paragrafie 6050 o kwotę 12.600,00 zł.

3. W związku z wnioskiem sołectwa Kobylnica Wołoska w sprawie zmiany przeznaczenia 
środków funduszu sołeckiego dokonuje się następujących zmian w planie wydatków:
1) zmniejsza się wydatki:

- w dziale 600 rozdziale 60016 paragrafie 4270 o kwotę 11.193,35 zł,
2) zwiększa się wydatki:

- w dziale 700 rozdziale 70005 paragrafie 4210 o kwotę 2.393,35 zł,
- w dziale 700 rozdziale 70005 paragrafie 6050 o kwotę 8.800,00 zł.

§ 4. Szczegółowe kwoty dochodów i wydatków budżetowych w dostosowaniu do klasyfikacji 
budżetowej zawierają załączniki Nr 1 i 2 do niniejszej Uchwały.

§ 5. Zwiększa się plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych oraz wydatków 
nimi finansowanych, określony w Załączniku Nr 3 do niniejszej Uchwały.

§ 6. Nadzór nad wykonaniem Uchwały powierza się Komisji ds. Rozwoju Gospodarczego, 
Przestrzennego i Finansów.

§ 7. Wykonanie Uchwały zleca się Wójtowi Gminy Wielkie Oczy.
§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Zenon Kociołek

Id: 663E3C52-C261-4B80-A76D-93393578C8CD. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr V/57/2019

Rady Gminy Wielkie Oczy

z dnia 17 czerwca 2019 r.

Zestawienie dochodów w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej

Zwiększenie dochodów

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota
w zł

600 Transport i łączność 427.667,00
60016 Drogi publiczne gminne 365.267,00

6330 Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
realizację inwestycji i zakupów inwestycyjnych własnych 
gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 365.267,00
- dotacja ze środków Funduszu Dróg Samorządowych na 
zadanie pn.: "Przebudowa drogi gminnej nr 105335R 
"Mielniki" w km 0+000 - 0+462,0. Przebudowa drogi 
gminnej nr 105323R "ul. Leśna" w km 0+301,4 - 0+390,4" 
- 365.267,00 zł 

60017 Drogi wewnętrzne 62.400,00
6630 Dotacje celowe otrzymane z samorządu województwa na 

inwestycje i zakupy inwestycyjne realizowane na 
podstawie porozumień (umów) między jednostkami 
samorządu terytorialnego 62.400,00
- dotacja na zadanie pn.:"Budowa i modernizacja drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie : Łukawiec, dz. 
o nr ewid. 1284, Łukawiec, dz. o nr ewid. 1988" - 
62.400,00 zł

700 Gospodarka mieszkaniowa 46.270,02
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 46.270,02

0770 Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 20.000,00
- sprzedaż działek gminnych - 20.000,00 zł

0830 Wpływy z usług 26.270,02
- zwrot środków za korzystanie z mediów - 26.270,02 zł

758 Różne rozliczenia 26.355,00
75801 Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego 26.355,00
2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 26.355,00

Razem: 500.292,02
 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Zenon Kociołek

Id: 663E3C52-C261-4B80-A76D-93393578C8CD. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr V/57/2019

Rady Gminy Wielkie Oczy

z dnia 17 czerwca 2019 r.

Zestawienie wydatków w dostosowaniu do klasyfikacji budżetowej

Zwiększenie wydatków

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota
w zł

400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, 
gaz i wodę 6.000,00

40002 Dostarczanie wody 6.000,00
4300 Zakup usług pozostałych 6.000,00

600 Transport i łączność 789.866,61
60016 Drogi publiczne gminne 706.366,61

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2.986,61
- zakup kamienia na drogę gminną w miejscowości 
Skolin (przysiółek Czaplaki) (nowe zadanie do realizacji 
w ramach funduszu sołeckiego) - 2.986,61 zł

4300 Zakup usług pozostałych 23.100,00
-remonty dróg gminnych - 12.000,00 zł
- remont nawierzchni zjazdów w miejscowości Bihale - 
zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego 
(środki własne) - 11.100,00zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 680.280,00
-"Przebudowa drogi gminnej nr 105335R "Mielniki" 
w km 0+000 - 0+462,0. Przebudowa drogi gminnej nr 
105323R "ul. Leśna" w km 0+301,4 - 0+390,4" - 
632.000,00 zł
- przebudowa drogi gminnej w miejscowości Bihale - 
zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego  - 
17.280,00 zł
- przebudowa drogi gminnej ul. Modrzewskiego 
w miejscowości Wielkie Oczy zadanie realizowane 
w ramach funduszu sołeckiego (środki własne) - 
22.000,00 zł
-przebudowa drogi gminnej w miejscowości Majdan 
Lipowiecki zadanie realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego (środki własne) - 9.000,00 zł

60017 Drogi wewnętrzne 83.500,00
6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 83.500,00

- realizacja zadania pn.:"Budowa i modernizacja drogi 
dojazdowej do gruntów rolnych w obrębie : Łukawiec, 
dz. o nr ewid. 1284, Łukawiec, dz. o nr ewid. 1988"  - 
83.500,00 zł

700 Gospodarka mieszkaniowa 69.852,02
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 69.852,02

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 13.452,02
- zakup wiaty przystankowej dla miejscowości Kobylnica 
Wołoska (przysiółek Hrycki) - 8.000,00 zł
- zakup krzewów - Kobylnica Ruska (nowe zadanie do 
realizacji w ramach funduszu sołeckiego) - 1.000,00 zł

Id: 663E3C52-C261-4B80-A76D-93393578C8CD. Podpisany Strona 1



- wykonanie elementów konstrukcji metalowych w celu 
zabezpieczenia studni w Kobylnicy Ruskiej (nowe 
zadanie do realizacji w ramach funduszu sołeckiego) - 
1.058,67 zł
- zakup kosy mechanicznej - Kobylnica Ruska (nowe 
zadanie do realizacji w ramach funduszu sołeckiego) - 
1.000,00 zł
- zakup materiałów do wykonania krytego rowu na placu 
świetlicy w Kobylnicy Wołoskiej (nowe zadanie do 
realizacji w ramach funduszu sołeckiego) - 2.393,35 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 56.400,00
- budowa ogrodzenia przy budynku świetlicy 
w Majdanie Lipowieckim - 20.000,00 zł
- budowa altany w miejscowości Kobylnica Wołoska 
(przysiółek Szczeble) - 10.500,00 zł
- zakup działek w miejscowości Łukawiec - 4.500,00 zł
- budowa obiektów małej architektury poprzez 
wykonanie i montaż zabawek przy budynku po byłej 
szkole w Kobylnicy Ruskiej na dz. nr ewid. 500/7 wraz 
z ogrodzeniem w miejscowości Kobylnica Ruska (nowe 
zadanie do realizacji w ramach funduszu sołeckiego)- 
12.600,00 zł
- zakup klimatyzacji do świetlicy w Kobylnicy Wołoskiej 
(zwiększenie środków dla realizacji zadania w ramach 
funduszu sołeckiego) - 8.800,00 zł

750 Administracja publiczna 22.900,00
75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 22.900,00

4300 Zakup usług pozostałych 22.900,00
754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 202.475,00
75412 Ochotnicze straże pożarne 202.475,00

2820 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań zleconych do realizacji 
stowarzyszeniom 3.535,00
- dotacja dla OSP Wielkie Oczy na zakup sprzętu ppoż. 
jako wkład własny do realizacji zadania z udziałem 
środków Państwowej Straży Pożarnej - 3.535,00 zł

6230 Dotacje celowe z budżetu na finansowanie lub 
dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów 
inwestycyjnych jednostek niezaliczanych do sektora 
finansów publicznych 198.940,00
- dotacja dla OSP Wielkie Oczy na zakup samochodu 
ratowniczo-gaśniczego - 160.000,00 zł
- dotacja dla OSP Łukawiec na remont budynku remizy 
jako wkład własny do realizacji zadania z udziałem 
środków Państwowej Straży Pożarnej - 30.800,00 zł
- dotacja dla OSP Wielkie Oczy na wymianę drzwi 
garażowych w budynku remizy jako wkład własny do 
realizacji zadania z udziałem środków Państwowej 
Straży Pożarnej - 8.140,00 zł

758 Różne rozliczenia 30.000,00
75814 Różne rozliczenia finansowe 30.000,00

4530 Podatek od towarów i usług (VAT) 30.000,00
- rozliczenia finansowe dotyczące podatku VAT - 
30.000,00 zł

801 Oświata i wychowanie 15.000,00

Id: 663E3C52-C261-4B80-A76D-93393578C8CD. Podpisany Strona 2



80104 Przedszkola 15.000,00
2310 Dotacje celowe przekazane gminie na zadania bieżące 

realizowane na podstawie porozumień (umów) między 
jednostkami samorządu terytorialnego 8.000,00

4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego 7.000,00

851 Ochrona zdrowia 5.317,02
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 5.317,02

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5.317,02
- nadwyżka środków z 2018r.z przeznaczeniem na 
realizację Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych w Gminie Wielkie Oczy - 
5.317,02 zł

854 Edukacyjna opieka wychowawcza 5.000,00
85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze 

motywacyjnym 5.000,00
3240 Stypendia dla uczniów 5.000,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6.000,00
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 6.000,00

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 6.000,00
- rozbudowa oświetlenia ulicznego w miejscowości 
Żmijowiska zadanie realizowane w ramach funduszu 
sołeckiego (środki własne) - 1.000,00 zł
- przebudowa linii napowietrznej na linię kablową przy 
drogach gminnych w miejscowości Wielkie Oczy 
(wykonanie dokumentacji) - 5.000,00 zł

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 90.000,00
92120 Ochrona zabytków i opieka nad zabytkami 90.000,00

4340 Zakup usług remontowo-konserwatorskich dotyczących 
obiektów zabytkowych będących w użytkowaniu 
jednostek budżetowych 90.000,00
- remont konserwatorski cerkwi grekokatolickiej 
w Wielkich Oczach - 90.000,00 zł

Razem: 1.242.410,65
Zmniejszenie wydatków

Dział Rozdział § Nazwa /działu, rozdziału, paragrafu/ Kwota
w zł

600 Transport i łączność 723.473,35
60016 Drogi publiczne gminne 723.473,35

4270 Zakup usług remontowych 11.193,35
-remont dróg gminnych w miejscowości Kobylnica 
Wołoska (zmiana zadania w ramach funduszu 
sołeckiego) - 11.193,35 zł

4300 Zakup usług pozostałych 17.280,00
- remont nawierzchni zjazdów w miejscowości Bihale - 
zadanie realizowane w ramach funduszu sołeckiego  - 
17.280,00 zł

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 695.000,00
-przebudowa dróg gminnych - 695.000,00 zł

700 Gospodarka mieszkaniowa 15.658,67
70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 15.658,67

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 15.658,67
- wykonanie ogrodzenia przy budynku po byłej szkole 
w miejscowości Kobylnica Ruska (zmiana zadania 
w ramach funduszu sołeckiego) - 15.658,67 zł

Id: 663E3C52-C261-4B80-A76D-93393578C8CD. Podpisany Strona 3



900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 2.986,61
90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 2.986,61

6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 2.986,61
- rozbudowa oświetlenia ulicznego przysiółka Czaplaki 
w ramach funduszu sołeckiego - 2.986,61 zł

Razem: 742.118,63
 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Zenon Kociołek

Id: 663E3C52-C261-4B80-A76D-93393578C8CD. Podpisany Strona 4



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr V/57/2019

Rady Gminy Wielkie Oczy

z dnia 17 czerwca 2019 r.

Plan dochodów rachunku dochodów jednostek budżetowych oraz wydatków nimi 
finansowanych na podstawie art.223 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych

Zwiększenie dochodów i wydatków

Lp. Jednostka oświatowa Dochody Wydatki
I Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Wielkich Oczach
10.000,00 10.000,00

1. Dział 801 Rozdział 80101 Szkoły 
podstawowe

7.000,00 7.000,00

2. Dział 801 Rozdział 
80104 Przedszkola

3.000,00 3.000,00

Razem: 10.000,00 10.000,00
 

 

Przewodniczący Rady 
Gminy Wielkie Oczy

Zenon Kociołek

Id: 663E3C52-C261-4B80-A76D-93393578C8CD. Podpisany Strona 1




